pouca poteneia que e o caso de radio comunitária os gastos com energia são mínimos e ele

disponibiliza com a sala e alguns aparelhos usados inicialmente para a radio sem custos

nenhum no prazo de um ano. Mareio pergunta o restante dos aparelhos: O Edimar responde

que consultou um quite na Teclar e o mesmo ficaria por R$3.400 (três mil e quatrocentos

reais). No geral todos concluíram que ..:;eria favorável a criação da radio comunitária do

bairro São Jacinto. O Senhor João disse: temos que decidir a freqüência decidimos que a

nossa reqüência seria de 104.9 (cento e quatro virgula nove). Com~ntamos o nome da

associação para o estatuto ficou decidido or todos, Associa ão Cristã Sem Fronteiras

álscutimos o nome de fantasia para a radio, dona Marizete deu a idéia de Radio Sem

Fronteiras FM, pois a mesma não terá nenhum seguimento religioso ou qualquçr outra